

شماره
تاریخ
پرینت



جمهوری اسلامی ایران

نخست‌وزیری

بسم الله الرحمن الرحيم

" صورتجلسه شورای عالی نقشه برداری "

ساعت تشکیل جلسه ساعت ۱۳ روز ۶۰/۸/۱۳

محل جلسه نخست‌وزیری

موضوع طرح شورای عالی نقشه برداری.

در ابتداء حاضرین بصورت پراکنده نقطه نظرات خویش را بشرح زیر اظهار نموده اند:
برادر سرهنگ دربندی - به نیاز ارتش جهت تهیه نقشه های استراتژیک و تاکتیکی توجه شود که از این باب
محدودیتی پیش نیاید. چون موضوع بحث ایشان خارج از موضوع اصلی بود صحبت ایشان ادامه
یافت.

برادر پورگمال - شورای عالی نباید بصورت تشریفاتی باشد چون کار اجرائی است و شورا لازمست نقش فعال
داشته باشد لذا پیشنهاد میشود که اعضا شورا کمتر باشند و درحقیقت بدنه اصلی این شورا
عبارتند از سازمان نقشه برداری، سازمان برنامه و بودجه و اداره جغرافیائی ارتش.
برادر سرگرد رجیبی - من با طرح دو شورامخالف هستم و طرح سازمان برنامه را جامع میدانم.
برادر اصفا - چون همه افراد شرکت کننده در شورا بلحاظ وظائفشان یکسان نیستند پیشنهاد میشود که
نمایندگان دستگاههای اصلی از آراء بیشتری برخوردار باشند.
برادر گلانتیری - عملاً وارد جزئیات شدیم و پیشنهاد میکنم که روی یکی از پیشنهادهای رسیده بحث
شود.

برادر سرهنگ دربندی - سئوالی که مطرح است این است چرا نباید ثبت اسناد، وزارت نیرو و وزارت کشاورزی
باشند و از لحاظ اعضا هنوز نتوانستیم مشکل را حل بکنم و در مورد وظائف نیز بهمین
ترتیب و این شورا تا چه حد میتواند برای وزارتخانه های دیگر تعیین و تکلیف کند. لازمست سازمان
نقشه برداری بطور مستقل باشد.



جمهوری اسلامی ایران

نخست وزیر

- ۲ -

شماره
تاریخ
پوست

برادر علیزاده - قرار نیست کارهای عمومی کشور از طریق اداره جغرافیائی ارتش انجام گیرد و چون خارج از موضوع صحبت میگردند از ادامه صحبت خودداری کردند.

برادر کابلی - گسترش تشکیلات شورای عالی را ضرور نمیدانم و پیشنهاد میکنم که دو سازمان نقشه برداری و اداره جغرافیائی ارتش مسئولیت داشته باشند و خودشان برنامه ریزی کرده و توسط وزراء خود در قبال هیئت وزیران مسئول باشند.

برادر شیرازی - شورا باید ارگانی باشد که حاکم بر کلیه مسائل نقشه برداری باشد و از این دیدگاه باید توجه داشت که افراد و ارگانها یک به یک بطور مستمر در امر نقشه برداری دخالت دارند، تصمیم گیر باشند و در این شورا عضویت داشته باشند. چنانچه شرکت ارگانهای دیگر ضروری بنظر رسید بنا بدعوت و تشخیص شورا برای اظهار نظر شرکت میکنند.

ترکیب شورا بنظر من مرکب از اداره نقشه برداری، وزارت دفاع، سازمان برنامه و بودجه و دانشکده نقشه برداری خواهد بود.

اهم وظائف را بشرح زیر میدانم.

- مشخص شدن حدود همکاری بخشهای مختلف

تشخیص صلاحیت بخش خصوصی در امور نقشه برداری

تعیین برنامه های آموزشی توسط وزارت فرهنگ و آموزش عالی

نظارت بر توزیع و کیفیت بخشهای مختلف در امور نقشه برداری

تصمیم گیری نهائی در امور نقشه برداری

برادر مصدق خواه - بانظر آقای کابلی مخالفم و معتقدم که شورای عالی نقشه برداری ضرورت دارد و این امر مطلبی نیست که با حضور دو سازمان مذکور حل شود.

بحث در مورد پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه

قرائت تبصره ۵ لایحه قانونی از جانب برادر نعمت زاده جهت توجه دادن شرکت کنندگان در آغاز

بحث.



جمهوری اسلامی ایران

نخست وزیر

- ۲ -

شماره
تاریخ
پیوست

طرح پیشنهادی از طرف آقای مصدق خواه برای بحث به ترتیب قرائت میگردد.
مقدمه پیشنهاد: در متن مقدمه پیشنهادی با اتفاق آراء قرار بر این شد که متن تبصره اضافه گردد.

الف - وظائف

متن قرائت گردید و موضوع بحث روی پیشنهاد حذف عبارت " نیازمندیهای....." باقی ماندن آن ، وقت جلسه را تا آخر گرفت و با تمام بحثهای انجام شده متأسفانه نتیجه ای حاصل نشد و در ساعت ۱۷ که به پایان وقت جلسه رسیده بودیم پیشنهاد شد که عده ای از شرکت کنندگان در روز یکشنبه ۶۰/۸/۱۷ در سازمان برنامه و بودجه تشکیل جلسه بدهند و طرح پیشنهادی را به بحث بگذارند و نتایج بحث در مورد طرح در روز چهارشنبه ۶۰/۸/۲۰ مجدداً "راس ساعت ۱۳ در محل نخست وزیر برای اتخاذ تصمیم به بحث گذاشته شود.

جهت تکمیل پیشنهادات برای ارائه به جلسه بعد در روز ۶۰/۸/۲۰ آقایان: سرگرد رجبی ، مهندس نوری ، مهندس پورکمال ، مصدق خواه ، مهندس رهبری و سرهنگ دربندی موظف گردیدند که در روز یکشنبه برای بررسی طرح در سازمان برنامه و بودجه تشکیل جلسه بدهند.